
Mehrwertsteuer Normalsatz

Der Standard-Mehrwertsteuersatz in Kanada im Jahr 2023 beträgt 5%.

Schwelle

Wenn Ihr Unternehmen die Definition von „grenzüberschreitenden digitalen Produkten und
Dienstleistungen“ erfüllt und der Schwellenwert 30.000 CAD übersteigt, müssen Sie sich für
die GST/HST registrieren.

Unterscheidungsmerkmal
Einige Provinzen haben separate Gesetze zur Besteuerung.

Québec. Der Satz beträgt 9,975%. Der Schwellenwert liegt bei 30.000 kanadischen Dollar
(Transaktionen mit als Steuerzahler registrierten Unternehmen werden nicht berücksichtigt).

Saskatchewan. Provinzielle Verkaufssteuern (PST) werden angewendet. Der Satz beträgt
6%. Eine Registrierung ist ab der ersten Transaktion erforderlich.

Britisch-Kolumbien. Provinzielle Verkaufssteuern (PST) werden angewendet. Der Satz
beträgt 7%. Der Schwellenwert liegt bei 10.000 kanadischen Dollar (Transaktionen mit als
Steuerzahler registrierten Unternehmen werden nicht berücksichtigt).

E-Services-Liste

● Herunterladen oder Streamen von Musik, Spielen und anderen Medien;
● Software, Apps, SaaS oder andere Website-Abonnements;
● E-Books und einige Zeitungsabonnements;
● Anwendungshosting und Datenspeicherung;
● Telekommunikationsdienste.

Beweisstücke
Um das Gebot korrekt zu ermitteln, ist es notwendig, den Standort des Auftraggebers
festzustellen. Dazu ist es notwendig, zwei genaue Nachweise über den Standort des
Kunden zu erbringen, wie z



● die Wohnadresse des Kunden;
● die Geschäftsadresse des Kunden;
● die Rechnungsadresse des Kunden;
● die Internet Protocol-Adresse des vom Kunden verwendeten Geräts oder ähnliche

Daten, die durch eine Geolokalisierungsmethode erhalten wurden;
● zahlungsbezogene Informationen des Kunden oder andere vom Zahlungssystem

verwendete Informationen;
● die Informationen aus einem Teilnehmeridentitätsmodul oder einem anderen

ähnlichen Modul, das vom Kunden verwendet wird;
● der Ort, an dem ein Festnetzkommunikationsdienst für den Kunden erbracht wird;
● alle anderen relevanten Informationen, die der Minister angeben kann.

Registrierungsverfahren
Für die Anmeldung müssen Sie einen Antrag ausfüllen und per Fax oder Post zusenden.

Steuervertreter
Die Bestellung eines steuerlichen Vertreters ist nicht Voraussetzung.

GST-Anmeldung und -Zahlung
Stichtag ist das Ende des Monats nach Ende des Berichtszeitraums (in der Regel
vierteljährlich).

Strafen
Wenn Sie nach einer offiziellen Aufforderung der Steuerbehörde keine Steuererklärung
abgeben, kann das Bußgeld bis zu 250.000 kanadische Dollar betragen.

Aufzeichnungen führen
Sechs Jahre.


